Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000

rNDrcAÇÃo N" btl tzt

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, JOSE
CARLOS DE JUNIOR, as providências necessárias, junto ao setor competente, no

sentido de:

Efetuar a devida sinalização (Placas e pintura no asfalto) de

proibido parar e estacionar na rua Afonso Vergueiro, em frente ao número 1 l, no Centro
da cidade, assim como nas duas laterais da viela que dá acesso às casas.

.II]STIFICATIVA

Tal solicitaçâo tem como objetivo, atender pedidos feitos por
diversos munícipes a este Vereador, posto que o local cuida-se de uma viela (Fotos

anexas), com guia rebaixada, na altura do no ll da rua Afbnso Vergueiro, a qual serve de

acesso para os moradores locais e seus veículos, as suas residências e garagens.

Ocorre que muitos cidadãos estacionam/param seus calTos em

frente da entrada da viela, ou mesmo ao longo da mesma, impedindo a entrada e saída

dos carros dos que ali residem, causando um grande transtomo.

Plenário Vereador Carvall.ro de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 28 de Outubro de 2.021.

Rua Professor Toledo, no 6ó8, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.qov.br

*roNffireuE soARES
MANU DA CULTURA

VEREADOR

I

t

;

t-

\.-T
-l {

I

t
\

fr,

I
/ \

\J

F!t-

F
)

/'t

7

á

t" -